

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2018 г.

" " 2018 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Ремонт фасада пристройки по ул. Пенягинская

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	1 047,76	2 071,66 тыс. руб.
Строительные работы	1 044,22	2 043,84 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	3,54	27,82 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	1 545,22	1 545,22 чел-ч.
Средства на оплату труда	19,24	348,50 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСН-2001 МГЭ ремонт июль 2017 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолок площадью более 5 м2	100 м2	1,5389	501,80		772,22	6.61-26-2	18,11	13 984,90	
		Зарплата			501,80						
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		18,11	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80			617,78		72	10 069,13	
		СП от ФОТ	%	55			424,72		44	6 153,36	
		Затраты труда	чел-ч	49,1							75,56
							1 814,72			30 207,39	75,56
2	6.53-2-2	Разборка кладки стен облегченной конструкции из кирпича Удаление газобетона (подготовка штраб под новые блоки)	10 м3 кладки	1,83	2 457,94			6.53-2-2			
		Зарплата			1 103,99		2 020,30		18,11	36 587,66	
		Эксплуатация машин			1 353,95		2 477,73		8,3	20 565,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			396,89		726,31		18,11	13 153,45	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80			2 197,29		72	26 343,12	
		СП от ФОТ	%	55			1 510,64		44	16 098,57	
		Затраты труда	чел-ч	109,85							201,03
							8 205,96			99 594,50	201,03
3	6.61-30-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	0,58	833,95			6.61-30-1			
		Зарплата			833,95		483,69		18,11	8 759,64	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		18,11	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	100			483,69		85	7 445,69	
		СП от ФОТ	%	64			309,56		44	3 854,24	
		Затраты труда	чел-ч	81,6							47,33
3,1	1.1-1-3456	Сетка стальная тканая с квадратными ячейками, размеры 10x10 мм, диаметр проволоки 2 мм	м2	63,8	28,46		1 815,75		13,1	23 786,30	
3,2	1.1-1-146	Гипсовые вяжущие (гипс) для штукатурных работ	т	0,145	1 227,38		177,97		2,76	491,20	
							3 270,66			44 337,07	47,33
4	3.8-18-1	Кладка из легобетонных камней без облицовки стен при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	15	45,18			3.8-18-1			
		Зарплата			42,11)*1,15	726,40		18,11	13 155,06	
		Эксплуатация машин			0,00)*1,25	0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00)*1,25	0,00		18,11	0,00	
		Материальные ресурсы			3,07		46,05		3,42	157,49	
		НР от ФОТ	%	91			661,02		77	10 129,40	
		СП от ФОТ	%	70			508,48		44	5 788,23	
		Затраты труда	чел-ч	3,72)*1,15					64,17
4,1	1.3-2-167	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, для внутренних и наружных работ, для облицовки поверхностей керамогранитом, натуральным и искусственным камнем, керамической плиткой, для кладки блоков из ячеистого бетона	т	1,65	3 971,63		6 553,19		1,73	11 337,02	
4,2	1.5-1-189	Камни, марка СКГ-2, гипсобетонные	м3	15	1 181,20		17 718,00		1,86	32 955,48	
							26 213,14			73 522,68	64,17
5	3.6-8-1	Устройство стен подвалов бетонных прим.Приготовление и нанесение известкового раствора с наполнителем из газобетона в 2 слоя	100 м3 в деле	0,032	9 247,40			3.6-8-1			
		Зарплата			3 509,82)*1,15	129,16		18,11	2 339,11	
		Эксплуатация машин			347,98)*1,25	13,92		8,23	114,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			84,26)*1,25	3,37		18,11	61,04	
		Материальные ресурсы			5 389,60		172,47		3,44	593,29	
		НР от ФОТ	%	85			112,65		72	1 684,16	
		СП от ФОТ	%	70			92,77		44	1 029,21	
		Затраты труда	чел-ч	306)*1,15					11,26
5,1	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	3,264	745,24		2 432,46		5,07	12 332,59	
							2 953,43			18 092,92	11,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	3.15-165-1	Обработка поверхностей стен грунтовой глубокого проникновения внутри помещения Нанесение клеевого раствора Baumit Vorspritzer	100 м2	2,7072	52,78			3.15-165-1			
		Зарплата			51,98)*1,15	161,83		18,11	2 930,71	
		Эксплуатация машин			0,80)*1,25	2,71		8,8	23,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,18)*1,25	0,61		18,11	11,03	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	100			162,44		85	2 491,10	
		СП от ФОТ	%	64			103,96		44	1 289,51	
		Затраты труда	чел-ч	4,65)*1,15					14,48
6,1	цена поставщика	Грунтовочный слой Baumit VorSpritzer Расход при сл. 10 (1*) мм., кг./м2 9-10 <i>Базисная стоимость: = [15 / 1,18]</i>	кг	2707,2	12,71		34 408,51		1	34 408,51	
							34 839,45			41 143,65	14,48
7	3.15-64-1	Улучшенная штукатурка по сетке стен без устройства каркаса цементно-известковым раствором	100 м2 оштукатуриваемой поверхност	2,7072	5 607,40			3.15-64-1			
		Зарплата			1 544,13)*1,15	4 807,31		18,11	87 060,37	
		Эксплуатация машин			267,05)*1,25	903,70		8,58	7 753,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			60,40)*1,25	204,39		18,11	3 701,57	
		Материальные ресурсы			3 796,22		10 277,13		13,2	135 658,07	
		НР от ФОТ	%	100			5 011,70		85	74 001,31	
		СП от ФОТ	%	64			3 207,49		44	38 306,56	
		Затраты труда	чел-ч	133)*1,15					414,07
7,1	1.1-1-118	Вода	м3	0,493468	7,07		3,49		4,24	14,79	
7,2	цена поставщика	Штукатурка цементная фасадная Кнауф Унтерлутц Расход материала: ~18 кг/м2 при толщине штукатурного слоя 25*2,5мм <i>Базисная стоимость: = 21</i>	кг	12600	21,00		264 600,00		1	264 600,00	
							288 810,82			607 394,82	414,07
8	6.58-4-1	Разборка поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. из листовой стали	100 м	0,065	93,00			6.58-4-1			
		Зарплата			93,00		6,05		18,11	109,47	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		18,11	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80			4,84		72	78,82	
		СП от ФОТ	%	55			3,33		44	48,17	
		Затраты труда	чел-ч	9,1							0,59
							14,22			236,46	0,59
9	6.58-9-5	Ремонт рулонных и безрулонных кровель гидростеклоизолом Т-23 на мастике БНК-90/40	100 м2 покрытия	0,52	2 171,29			6.58-9-5			
		Зарплата			1 284,00		667,68		18,11	12 091,68	
		Эксплуатация машин			0,38		0,20		6,74	1,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,03		0,02		18,11	0,28	
		Материальные ресурсы			886,91		461,19		6,36	2 933,19	
		НР от ФОТ	%	104			694,41		89	10 761,60	
		СП от ФОТ	%	79			527,48		44	5 320,34	
		Затраты труда	чел-ч	120							62,40
9,1	1.1-1-144	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумный на основе стеклохолста "Гидростеклоизол", марка ХПП-3,5	м2	60	17,84		1 070,40		2,51	2 686,70	
							3 421,36			33 794,84	62,40
10	3.12-14-1	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,25	1 130,60			3.12-14-1			
		Зарплата			1 086,70)*1,15	312,43		18,11	5 658,04	
		Эксплуатация машин			3,72)*1,25	1,16		8,7	10,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,88)*1,25	0,28		18,11	4,98	
		Материальные ресурсы			40,18		10,05		5,07	50,93	
		НР от ФОТ	%	104			325,22		89	5 035,66	
		СП от ФОТ	%	79			247,04		44	2 489,54	
		Затраты труда	чел-ч	97,2)*1,15					27,95
10,1	1.1-1-1078	Сталь кровельная листовая, толщина 0,5 мм, вес листа размером 710x1420 мм 4 кг, черная	т	0,1425	4 758,88		678,14		7,81	5 296,28	
							1 574,04			18 540,56	27,95
11	3.9-18-1	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов, до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкции	0,3	601,52			3.9-18-1			
		Зарплата			522,06		156,62		18,11	2 836,35	
		Эксплуатация машин			37,45		11,24		8,7	97,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			8,85		2,66		18,11	48,08	
		Материальные ресурсы			42,01		12,60		5,02	63,27	
		НР от ФОТ	%	85			135,39		72	2 042,17	
		СП от ФОТ	%	70			111,50		44	1 247,99	
		Затраты труда	чел-ч	39,55							11,87
11,1	ц.п.	Каркас под поликарбонат <i>Базисная стоимость: = 3 000</i>	шт.	17	3 000,00		51 000,00		1	51 000,00	
							51 427,35			57 287,52	11,87
12	3.9-56-1	прим)Изготовление и монтаж (на существующую решётку) навесов (перекрытие прямков) из поликарбоната	100 м2	0,4817	1 367,48			3.9-56-1			
		Зарплата			1 340,64)*1,15	742,65		18,11	13 449,47	
		Эксплуатация машин			26,84)*1,25	16,16		8,63	139,47	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,37)*1,25	3,23		18,11	58,56	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	85			634,00		72	9 683,62	
		СП от ФОТ	%	70			522,12		44	5 917,77	
		Затраты труда	чел-ч	114)*1,15					63,15
12,1	цена поставщика	Листы из литого поликарбоната, толщина 12 мм <i>Базисная стоимость: = 5 230</i>	м2	48,79	5 230,00		255 171,70		1	255 171,70	
							257 086,63			284 362,03	63,15
13	6.58-4-1	Разборка поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. из листовой стали	100 м	0,8	93,00			6.58-4-1			
		Зарплата			93,00		74,40		18,11	1 347,38	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		18,11	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80			59,52		72	970,11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	55			40,92		44	592,85	
		Затраты труда	чел-ч	9,1							7,28
							174,84			2 910,34	7,28
14	3.12-14-1	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,1572	1 130,60			3.12-14-1			
		Зарплата			1 086,70)*1,15	196,45		18,11	3 557,78	
		Эксплуатация машин			3,72)*1,25	0,73		8,7	6,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,88)*1,25	0,17		18,11	3,13	
		Материальные ресурсы			40,18		6,32		5,07	32,02	
		НР от ФОТ	%	104			204,48		89	3 166,42	
		СП от ФОТ	%	79			155,33		44	1 565,42	
		Затраты труда	чел-ч	97,2)*1,15					17,57
14,1	1.1-1-1087	Сталь листовая, оцинкованная, толщина 0,7-0,8 мм	т	0,089604	11 791,78		1 056,59		3,58	3 782,59	
							1 619,90			12 110,59	17,57
15	3.11-4-5	Устройство первого слоя обмазочной гидроизоляции битумной мастикой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем ой поверхност и	0,4	6 397,17			3.11-4-5			
		Зарплата			237,31)*1,15	109,16		18,11	1 976,93	
		Эксплуатация машин			189,59)*1,25	94,80		7,92	750,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			32,80)*1,25	16,40		18,11	297,00	
		Материальные ресурсы			5 970,27		2 388,11		2,8	6 686,70	
		НР от ФОТ	%	104			130,58		89	1 759,47	
		СП от ФОТ	%	70			87,89		44	869,85	
		Затраты труда	чел-ч	19)*1,15					8,74
15,1	1.1-1-599	Мастика герметизирующая нетвердеющая, строительная, битумно-атактическая, антикоррозийная	т	-0,116	18 910,80		-2 193,65		2,67	-5 857,05	
15,2	1.1-1-616	Мастика герметизирующая нетвердеющая, строительная, марка "Граймер"	т	0,116	34 457,59		3 997,08		1,49	5 955,65	
							4 613,97			12 142,33	8,74
16	3.11-4-5	Устройство первого слоя обмазочной гидроизоляции битумной мастикой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем ой поверхност и	0,4	6 397,17			3.11-4-5			
		Зарплата			237,31)*1,15	109,16		18,11	1 976,93	
		Эксплуатация машин			189,59)*1,25	94,80		7,92	750,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			32,80)*1,25	16,40		18,11	297,00	
		Материальные ресурсы			5 970,27		2 388,11		2,8	6 686,70	
		НР от ФОТ	%	104			130,58		89	1 759,47	
		СП от ФОТ	%	70			87,89		44	869,85	
		Затраты труда	чел-ч	19)*1,15					8,74
							2 810,54			12 043,73	8,74
17	3.12-14-1	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Изготовление и установка лотков водосливных из стали оцинкованной	100 м2 покрытия	0,1572	1 130,60			3.12-14-1			
		Зарплата			1 086,70)*1,15	196,45		18,11	3 557,78	
		Эксплуатация машин			3,72)*1,25	0,73		8,7	6,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,88)*1,25	0,17		18,11	3,13	
		Материальные ресурсы			40,18		6,32		5,07	32,02	
		НР от ФОТ	%	104			204,48		89	3 166,42	
		СП от ФОТ	%	79			155,33		44	1 565,42	
		Затраты труда	чел-ч	97,2)*1,15					17,57
17,1	цена поставщика	Лоток водосливной индивидуального изготовления	шт	5	19 000,00		95 000,00		1	95 000,00	
		Базисная стоимость: = 19 000									17,57
							95 563,31			103 328,00	17,57
18	6.52-1-2	примУдаление рыхлого бетона ограждения прямков	1 м3	2,5	186,81			6.52-1-2			
		Зарплата			99,49		248,73		18,11	4 504,41	
		Эксплуатация машин			87,32		218,30		9,47	2 067,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			26,07		65,18		18,11	1 180,32	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80			251,13		72	3 243,18	
		СП от ФОТ	%	55			172,65		44	1 981,94	
		Затраты труда	чел-ч	8,27							20,68
							890,81			11 796,83	20,68
19	3.6-10-1	Устройство стен и перегородок бетонных высотой до 3 м толщиной до 100 мм прим Восстановление бетонного ограждения прямков (бетонирование в опалубке) бетон В15	100 м3 в деле	0,0397	81 319,88			3.6-10-1			
		Зарплата			28 073,60)*1,15	1 281,70		18,11	23 211,59	
		Эксплуатация машин			428,94)*1,25	21,29		5,87	124,95	
		в т.ч. зарплата машинистов			55,64)*1,25	2,76		18,11	50,00	
		Материальные ресурсы			52 817,34		2 096,85		3,31	6 940,57	
		НР от ФОТ	%	85			1 091,79		72	16 712,34	
		СП от ФОТ	%	70			899,12		44	10 213,10	
		Затраты труда	чел-ч	2480)*1,15					113,22
19,1	1.3-1-38	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности В15 (М200); ПЗ, фракция 5-20, F50-100, W0-2	м3	4,0494	704,89		2 854,38		4,81	13 729,58	
							8 245,13			70 932,13	113,22
20	6.53-34-5	примРасшивка трещин в штукатурке стен прямковЗаделка трещин штукатурки стен	м	35,26	8,14			6.53-34-5			
		Зарплата			7,46		263,04		18,11	4 763,65	
		Эксплуатация машин			0,68		23,98		3,5	83,92	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,03		1,06		18,11	19,16	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	91			240,33		77	3 668,01	
		СП от ФОТ	%	70			184,87		44	2 096,01	
		Затраты труда	чел-ч	0,62							21,86
20,1	1.3-2-113	Смеси сухие безусадочные, быстротвердеющие для ремонта, восстановления, гидроизоляции бетонных покрытий, марка "ТФ-2-РС1"	кг	96,965	9,90		959,95		4,27	4 099,00	
							1 672,17			14 710,59	21,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	3.15-41-1	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен прим. Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню стен прим. Штукатурка стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности и	1,0235	929,29			3.15-41-1			
		Зарплата			771,08)*1,15	907,58		18,11	16 436,28	
		Эксплуатация машин			156,80)*1,25	200,61		8,33	1 671,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			35,98)*1,25	46,03		18,11	833,64	
		Материальные ресурсы			1,41		1,44		5,07	7,32	
		НР от ФОТ	%	100			953,61		85	13 970,84	
		СП от ФОТ	%	64			610,31		44	7 231,96	
		Затраты труда	чел-ч	61,1)*1,15					71,92
21,1	1.1-1-118	Вода	м3	0,108327	7,07		0,77		4,24	3,25	
21,2	1.3-2-25	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, водоудерживающие и повышающие адгезионные свойства, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	0,619013	1 742,15		1 078,41		2,87	3 095,05	
21,3	1.3-2-11	Растворы цементно-известковые, марка 25	м3	1,547532	441,10		682,62		8,13	5 549,67	
							4 435,35			47 965,42	71,92
22	3.15-82-2	Силикатная окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности по штукатурке или бетону	100 м2 окрашиваемой поверхности и	3,7307	889,84			3.15-82-2			
		Зарплата			227,95)*1,15	977,98		18,11	17 711,13	
		Эксплуатация машин			8,55)*1,25	39,87		9,23	368,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,12)*1,25	9,89		18,11	179,04	
		Материальные ресурсы			653,34		2 437,42		5,37	13 088,92	
		НР от ФОТ	%	100			987,87		85	15 054,46	
		СП от ФОТ	%	64			632,24		44	7 792,90	
		Затраты труда	чел-ч	18,7)*1,15					80,23
22,1	цена поставщика	Краска Фасадка. Силиконовая фасадная краска расход 300 г/м2	кг	111,921	335,00		37 493,54		1	37 493,54	
		Базисная стоимость: = 335					42 568,92			91 508,97	80,23
23	3.15-82-2	Силикатная окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности по штукатурке или бетону	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,37	889,84			3.15-82-2			
		Зарплата			227,95)*1,15	96,99		18,11	1 756,54	
		Эксплуатация машин			8,55)*1,25	3,95		9,23	36,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,12)*1,25	0,98		18,11	17,76	
		Материальные ресурсы			653,34		241,74		5,37	1 298,12	
		НР от ФОТ	%	100			97,97		85	1 493,06	
		СП от ФОТ	%	64			62,70		44	772,88	
		Затраты труда	чел-ч	18,7)*1,15					7,96
23,1	цена поставщика	Краска Фасадка. Силиконовая фасадная краска расход 300 г/м2	кг	11,1	335,00		3 718,50		1	3 718,50	
		Базисная стоимость: = 335					4 221,85			9 075,60	7,96
24	3.9-35-3	Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 100 кг (капитка и рама)	1 т	0,12	1 095,01			3.9-35-3			
		Зарплата			1 003,20)*1,15	138,44		18,11	2 507,18	
		Эксплуатация машин			42,26)*1,25	6,34		3,86	24,47	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,89)*1,25	0,43		18,11	7,85	
		Материальные ресурсы			49,55		5,95		6,27	37,28	
		НР от ФОТ	%	85			118,04		72	1 805,17	
		СП от ФОТ	%	70			97,21		44	1 103,16	
		Затраты труда	чел-ч	76)*1,15					10,49
24,1	1.1-1-59	Болты строительные с гайками	т	0,000396	26 876,01		10,64		4,43	47,15	
24,2	цена поставщика	Калитка RAL6005 зелёный	шт.	1	24 215,00		24 215,00		1	24 215,00	
		Базисная стоимость: = 24 215					24 591,62			29 739,41	10,49
25	3.9-18-1	Монтаж связей и распорок (ограждения для ограничения доступа)	1 т конструкции и	0,837	601,52			3.9-18-1			
		Зарплата			522,06)*1,15	502,51		18,11	9 100,44	
		Эксплуатация машин			37,45)*1,25	39,18		8,7	340,88	
		в т.ч. зарплата машинистов			8,85)*1,25	9,26		18,11	167,69	
		Материальные ресурсы			42,01		35,16		5,02	176,52	
		НР от ФОТ	%	85			435,00		72	6 552,32	
		СП от ФОТ	%	70			358,24		44	4 004,19	
		Затраты труда	чел-ч	39,55)*1,15					38,07
25,1	цена поставщика	Ограждения из гнутых профилей (100x80) с заполнением решёткой из круглой стали 12 мм RAL 6005	м	17	9 350,00		158 950,00		1	158 950,00	
		Базисная стоимость: = 9 350					160 317,98			179 115,56	38,07
25,2	1.6-1-271	Отдельные конструктивные элементы с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,11 до 0,5 т	т	-0,000167	12 654,07		-2,11		4,16	-8,79	
26	3.15-107-4	Масляная окраска белилами с добавлением колера металлических решеток, переплетов, труб, диаметром менее 50 мм и т.п. за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,43	762,12			3.15-107-4			
		Зарплата			759,70)*1,15	375,67		18,11	6 803,41	
		Эксплуатация машин			0,74)*1,25	0,40		8,78	3,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,18)*1,25	0,10		18,11	1,75	
		Материальные ресурсы			1,68		0,72		5,07	3,66	
		НР от ФОТ	%	100			375,77		85	5 782,90	
		СП от ФОТ	%	64			240,49		44	2 993,50	
		Затраты труда	чел-ч	64,6)*1,15					31,94
26,1	цена поставщика	Краска "Полимерон" Расход 360 г/м2\на 2 слоя	кг	15,48	262,71		4 066,75		1	4 066,75	
		Базисная стоимость: = [310 / 1,18]					5 059,80			19 653,71	31,94
27	6.62-28-5	Очистка вручную фасадов простых от масляной, перхлорвинилового окраски с земли и лесов	100 м2	0,87	262,65			6.62-28-5			
		Зарплата			262,65		228,51		18,11	4 138,23	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		18,11	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	100			228,51		85	3 517,50	
		СП от ФОТ	%	64			146,25		44	1 820,82	
		Затраты труда	чел-ч	25,7							22,36
							603,27			9 476,55	22,36
28	6.62-38-1	Подготовка поверхности ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками, оштукатурка фасадов простых с земли и лесов	100 м2	0,87	85,48			6.62-38-1			
		Зарплата			39,27		34,16		18,11	618,73	
		Эксплуатация машин			46,21		40,20		5,24	210,66	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,47		4,76		18,11	86,18	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	100			38,92		85	525,92	
		СП от ФОТ	%	64			24,91		44	272,24	
		Затраты труда	чел-ч	3,3							2,87
28,1	1.1-1-169	Грунтовка ХС-068	т	0,014007	25 637,41		359,10		2,8	1 005,49	
							497,29			2 633,04	2,87
29	6.62-38-7	Подготовка поверхности ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками, шпателька фасадов простых с земли и лесов	100 м2	0,87	223,48			6.62-38-7			
		Зарплата			221,36		192,58		18,11	3 487,68	
		Эксплуатация машин			1,66		1,44		9,32	13,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,35		0,30		18,11	5,51	
		Материальные ресурсы			0,46		0,40		15,96	6,39	
		НР от ФОТ	%	100			192,88		85	2 964,53	
		СП от ФОТ	%	64			123,44		44	1 534,58	
		Затраты труда	чел-ч	19,8							17,23
29,1	1.1-1-1486	Шпателька перхлорвиниловая, марка ХВ	т	0,0435	10 697,76		465,35		8,45	3 932,23	
							976,09			11 938,87	17,23
30	6.62-37-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,87	328,43			6.62-37-4			
		Зарплата			146,39		127,36		18,11	2 306,48	
		Эксплуатация машин			161,32		140,35		5,34	749,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,51		16,97		18,11	307,39	
		Материальные ресурсы			20,72		18,03		4,08	73,55	
		НР от ФОТ	%	100			144,33		85	1 960,51	
		СП от ФОТ	%	64			92,37		44	1 014,85	
		Затраты труда	чел-ч	11,6							10,09
30,1	1.1-1-452	Краски фасадные перхлорвиниловые, марка ХВ-161 "Б" (цветная)	т	0,046806	17 867,39		836,30		4,96	4 148,05	
							1 358,74			10 252,90	10,09
31	6.66-86-1	Погрузка вручную строительного мусора в самосвал	1 Т	38	69,72			6.66-86-1			
		Зарплата			13,33		506,54		18,11	9 173,44	
		Эксплуатация машин			56,39		2 142,82		5,89	12 621,21	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,68		557,84		18,11	10 102,48	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	91			968,59		77	7 063,55	
		СП от ФОТ	%	70			745,07		44	4 036,31	
		Затраты труда	чел-ч	1,12							42,56
							4 363,02			32 894,51	42,56
32	15.1-23-5	Перевозка грунта с VI по VIII группы на расстояние 23 км автосамосвалами грузоподъемностью до 20 т прим. вывоз мусора	1 м3	68,4	51,74			15.1-23-5			
		Зарплата			0,00		0,00		18,11	0,00	
		Эксплуатация машин			51,74		3 539,02		7,86	27 816,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		18,11	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		СП от ФОТ	%	0			0,00		0	0,00	
		Затраты труда	чел-ч	0							0,00
							3 539,02			27 816,67	0,00
Итого по локальной смете:							1 047 755,40			2 020 560,19	1 545,22
Итого по смете: Ремонт фасада пристройки по ул. Пенягинская							1 047 755,40			2 020 560,19	1 545,22
		Итого								2 071 658,89	
		НДС 18%								372 898,60	
		Всего с НДС								2 444 557,49	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]